gradus, et conditionis, quorum interest, vel interesse poterit, salutem in eo, qui est vera salus.

Redemptor noster Jesus—Christus, ut Supernus Agricola vineam suam electam aliis agricolis locavit, qui provida sollicitudine zizania evellentes, et per assiduum boni feminis cultum optimas fruges in horrea Domini congregantes, cum latum fructum suis temporibus redderent: tanquam Summus Pastor gregem suum aliis custodibus commendavit, ut vigilias noctis custodientes salutaribus Pascuis reficerent, ægritudines ejus mederentur, et salvum Domino depositum in illum æternum diem servarent: Ut invisibile Militantis Ecclesiæ caput Petro, ejusque successoribus plenitudinem potestatis, aliisque que Apostolis, et episcopis partem sollicitudinis contulit, ut collatis in commune consiliis, Sponsa ejus Ecclesia ab omni ruga, et macula immunis, unitate in Fide, pulchritudine in moribus, totum per orbem diffusa, latius in dies ramos suos protendens, fructus ederet uberiores; Divinoque Spiritu compacta á capite ad membra miro ordine virtutem impertiret; et denique velut navis Ecclesiæ Supremus gubernatur omnes, qui in hac Arca Noe salvi fient, inter hujus mundi procellas, et tempestates ad portum salutis æternæ per suos ministros dirigere intendens, quosdam quidem Prophetas, alios autem Doctores, et Episcopos cœlesti quadam Hierarchia constituit, ut ad similitudinem angelorum inferiores á superioribus illuminentur, Pastores gregi invigilent; Doctores insipientes erudiant; agricolæ mala germina comburant; unio capitis ad membra verum Christi Corpus efficiat; Sponsa illibatam fidem uni Domino suo custodiat; fidelium cœtus, et congregatio non solum localis, aut provincialis præsulis, et doctoris, sed universalis magistri, et directoris, æconomi Domini domus Israel, et principis omnis possessionis suæ judicio subjascat; ejusque præceptis imbuta á regulis fidei nullatenus deviet, sitque semper una, unica sponsa, unica immaculata columba, una fides, unum cor, unus spiritus, una mens, unus sensus, et unum baptisma.

Ob hoc ab ipsis ecclesiæ incunabulis concilia indicta, et congregata ab ipsis Apostolis tam ad symbolum fidei proponendum, quam super legalia decernendum; et episcopi ecclesiarum cum Summo Pontifice de Paschate celebrando contulerunt: statim post pacem ecclesiæ redditam, tertioque ejus sæculo Concilium Nicænum, ipsomet imperatore Constantino adstante, fuit celebratum, deinde decem, et octo concilia generalia, ex quibus præcipue Calcedonense, Ephesinum, Constantinopolitanum, et ultimo Tridentinum regulam fidei, et morum præscripserunt; sed absdubio cum lapsu temporis inter Concilium generale, et generale abusus inepant, crimina grassentur, mores christiano-